¹ ut unius ejusdemque...definito] ut in multis locis simul esse non posset, sed certo quodam et definito A.

² J adds nec ex usu primitivæ Ecclesiæ. ³ nec adorabatur] ut adoretur J.

⁴ or any maner of corporall, or locall presence of Christ in, under or with the bread and wine, Hooper's 9th Article. He adds that what we receive is the confirmation and augmentation of all the merits and deservings of Christ.

1562.

Christi redemptionis. Atque adeo rite, digne et cum fide sumentibus, panis quem frangimus, est communicatio corporis Christi: similiter poculum benedictionis, est communicatio sanguinis Christi. Panis et vini transubstantiatio in Eucharistia, ex sacris literis probari non potest, sed apertis scripturæ verbis aduersatur, sacramenti naturam euertit, et multarum superstitionum dedit occasionem.⁵

Corpus Christi datur, accipitur, et manducatur in cœna, tantùm cœlesti et spirituali ratione. Modium autem que Corpus Christi accipitur et manducatur in cœna, fides est.

Sacramentum Eucharistiæ ex institutione Christi non servabatur, circumferabatur, elevabatur, nec adorabatur.

1571.

is a Sacrament of our redemption by Christes death. Insomuch that to suche as ryghtlie, worthyly, and with fayth receaue the same the bread whiche we breake is a parttakyng⁶ of the body of Christe, and likewise the cuppe of blessing, is a parttakyng of the blood of Christe.

Transubstantiation (or the change of the substaunce of bread and wine) in the Supper of the Lorde,⁷ can not be proued by holye writ, but is repugnaunt to the playne wordes of scripture, ouerthroweth⁸ the nature of a sacrament, and hath geuen occasion to many superstitions.

The body of Christe is geuen, taken, and eaten in the Supper only after an heavenly and spirituall maner:⁹ And¹⁰ the meane whereby the body of Christe is receaued and eaten in the Supper, is fayth.

The Sacrament of the Lordes Supper was not by Christes ordinaunce reserued, caryed about, lyfted vp, or¹¹ worshipped.

⁵ The following clause was here added in C, but struck out in the Synod: Christus in cœlum ascendens, corpori suo immortalitatem dedit, Naturam non abstulit humane enim nature veritatem, (iuxta Scripturas) perpetuo retinet, quam uno et definito Loco esse, et non in multa, vel omnia simul loca diffundi oportet. Quam igitur Christus in cœlum sublatus, ibi usque ad finem seculi permansurus, atque inde, non aliunde (ut loquitur Augustinus) venturus sit, ad iudicandum vivos et mortuos, non debet quisquam fidelium, carnis et eius, et sanguinis, realem, et corporalem (ut loquuntur) presentiam in Eucharistia vel credere, vel profiteri. Corpus tamen Christi datur etc.